Num. 124

Boletin Oficial de Aragoén 29/06/2022

RESOLUCION de 17 de junio de 2022, del Director Gerente del Instituto Aragonés de la
Juventud, para la resolucion de la convocatoria de ayudas a jovenes que participen en
actividades juveniles de tiempo libre durante los meses de marzo a septiembre del ejer-
cicio 2022.

Por Orden CDS/268/2022, de 25 de febrero (“Boletin Oficial de Aragén”, numero 52, de 16
de marzo de 2022), modificada por la Orden CDS/548/2022, de 21 de abril (“Boletin Oficial de
Aragon”, namero 84, de 4 de mayo de 2022), se convocan ayudas a jovenes que participen
en actividades juveniles de tiempo libre durante los meses de marzo a septiembre del ejer-
cicio 2022. De conformidad con la misma, podran ser beneficiarios de las subvenciones a que
se refiere la convocatoria, identificada bajo la denominacién JUV 5/2022, las personas que
cumplan los requisitos exigidos en la base sexta de la Orden de convocatoria y se consideran
gastos subvencionables, hasta la cuantia maxima de 400 euros por persona beneficiaria, los
resefiados en la base cuarta de la citada Orden de convocatoria.

La Comision de valoracion prevista en la base decimotercera de la Orden de convocatoria
se reunio el 26 de mayo de 2022 en la que se sometié a estudio y valoracién 18 expedientes
correspondientes a otras tantas solicitudes, una vez instruidos por el Servicio de Programa y
Prestaciones del Instituto Aragonés de la Juventud. Esta Comisién constaté que trece de ellos
contienen toda la documentacién requerida en la convocatoria, por lo que procede su valora-
cion a fin de determinar si rednen los requisitos establecidos para la obtencion de las ayudas,
y determinar los gastos considerados subvencionables y, en consecuencia, la cuantia de la
ayuda a conceder, con el limite maximo de 400 euros establecido en la base cuarta de la
Orden de convocatoria.

Una de las solicitudes identificada con el numero de expediente 01/2022, se ha presen-
tado fuera de plazo, ya que segun la base undécima de la convocatoria las solicitudes se han
de presentar en el plazo de un mes a contar desde la finalizacién de la actividad objeto de la
subvencion y estas solicitudes no cumplian dicho requisito, y por tanto se procede a su dene-
gacion.

La solicitud identificada con el niumero de expediente 16/2022 del mismo modo se deniega
por no cumplir con los requisitos establecidos en la base segunda de la convocatoria, refe-
rente a las modalidades de actividades de tiempo libre que pueden ser objeto de subvencién.
Tres de las solicitudes identificadas con los numeros de expedientes: 04/2022, 09/2022 y
14/2022 no cumplen con de los requisitos establecidos en la convocatoria, contenidos en la
base séptima, por superar los requisitos econémicos para poder ser beneficiarias de estas
ayudas.

El Servicio de Programas y Prestaciones, en su condicién de érgano instructor del proce-
dimiento, a la vista del contenido de los expedientes y del Acta de la Comision de valoracion
I, ha formulado propuesta de resolucion definitiva, en base a lo dispuesto en el articulo 22 de
la Ley 5/2015, de 25 de marzo, de Subvenciones de Aragon, y en articulo 27 de la Orden
CDS/514/2019, de 8 de mayo, por la que se establecen las bases reguladoras de las subven-
ciones en materia de juventud, modificada por la Orden CDS/176/2021, de 4 de marzo.

En su virtud, el Director-Gerente del Instituto Aragonés de la Juventud, de conformidad con
las facultades que tiene conferidas, y en concreto, de acuerdo con lo dispuesto en la base
decimocuarta de la Orden de convocatoria, dispongo:

Primero.— Aprobar la propuesta de concesion de subvenciones, de conformidad con lo
dispuesto en la Orden CDS/268/2022, de 25 de febrero, modificada por la Orden CDS/
548/2022, de 21 de abril, por la que se convocan ayudas a jévenes que participen en activi-
dades juveniles de tiempo libre durante los meses de marzo a septiembre del ejercicio 2022.

La cuantia total de las subvenciones concedidas asciende a dos mil setecientos quince
euros con cincuenta céntimos (2.715,50 €), con cargo a la aplicacién presupuestaria
G55010/3231/480600/91002 (PEP 2018/000139). Vistos los créditos disponibles en la aplica-
cion presupuestaria G/3231/480600/91002 (PEP 2018/000139) del Presupuesto del Instituto
Aragonés de la Juventud del ejercicio 2022, a favor de los beneficiarios que se relacionan en
el anexo | de la presente Resolucion.

Segundo.— Conceder las ayudas relacionadas en el anexo | de la presente Resolucién,
en el que se detalla la aplicacion presupuestaria, los beneficiarios, el importe solicitado y el
concedido.

Tercero.— Declarara denegadas las ayudas solicitadas a los interesados que se senala en
el anexo Il, por diferentes motivos, los cuales se senalan en dicho anexo.

22372

csv: BOA20220629025



Num. 124

Boletin Oficial de Aragoén 29/06/2022

Cuarta.— EIl pago de la subvencion se realizara conforme a lo dispuesto en la citada
Orden CDS/406/2021, de 13 de abril, en el Decreto 186/1993, de 3 de noviembre, sobre pago
de subvenciones concedidas con cargo a los presupuestos de la Comunidad Auténoma de
Aragon, y demas normativa aplicable.

Contra la presente Resolucién, que pone fin a la via administrativa, cabe interponer re-
curso potestativo de reposicién ante la persona titular del Departamento de Ciudadania y
Derechos Sociales, en el plazo de un mes a contar desde el dia siguiente a su notificacion; o
ser impugnada directamente ante el orden jurisdiccional contencioso-administrativo, en el
plazo de dos meses a contar desde el siguiente a su notificacion de conformidad con los ar-
ticulos 13 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun
de las Administraciones Publicas, y el articulo 46.1 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, regula-
dora de la Jurisdiccion Contencioso-administrativa, respectivamente.

Zaragoza, 17 de junio de 2022.
El Director Gerente del Instituto Aragonés

de la Juventud,
ADRIAN GIMENO REDRADO

22373

csv: BOA20220629025



Num. 124 Boletin Oficial de Aragoén 29/06/2022
ANEXO | AYUDAS CONCEDIDAS PRIMERA VALORACION
PADRE,
MADRE, TUTOR
N2 EXP. o DNI IPREM |  AcTIiviDAD S:.’“CIZ?T'ZTSO clo“mz;r;o APLICACION
REPRESENTANT
E LEGAL
BOLSA Jornadas Blancas
MONTALBAN, Villanga y Astdn
ESTHER | **1116%** 3 2022 335,00 € 332,00 € G/3231/480600/91002
02/2022
Jornadas Blancas
ALFARO RUIZ, Villanda y Astun
03/2022 ANA *x1079%%* | 35 2022 332,00 € 332,00 € 6/3231/480600/91002
Jornadas Blancas
NETOIU TOMA, Villanda y Astun
05/2022 | GeopgeTa | **3400%+* | 35 2022 332,00 € 332,00 € G/3231/480600/91002
English Week:
IBANEZ Actividades de
VICENTE, idioma y tiempo
06/2022 | cppoina | **1699%* | 35 libre 317,00 € 317,00 € G/3231/480600/91002
CEBRIAN Colonia "Granja
MADURGA, M2 Escuela" de
07/2022 ISABEL %1645 % H* 3,5 | Oceano Atlantico| 108,00¢€ 108,00 € G/3231/480600/91002
CEBRIAN
MADURGA, M2 Colonia "Granja
DE LOS Escuela" de
08/2022 | \\Gergs | *+75a8%% 3 | ocedno atlantico| 90,00 € 90,00 € G/3231/480600/91002
Campus de
SAN PiO LOPE, Semana Santa
10/2022 | oo paria | #*a761%%+ 3 Minivinci 96,00 € 96,00 € 6/3231/480600/91002
AGUDO TEIRA, Campamento de
ALEJANDRA Semana Santa en
11/2022 BEATRIZ | **1008*** | 35 Villanda 35,00 € 35,00 € G/3231/480600/91002
BORDERAS Campamento de
PERAZA, Semana Santa en
12/2022 NELIDA *x9690*** | 3,5 Astdn 355,00 € 355,00 € 6/3231/480600/91002
LARROYA
ORUS, MARIA Campamento
1372022 | witmar xx1942%%% | 35 Adrya 500,00 € 400,00 € G/3231/480600/91002
AGUDO TEIRA,
ALEJANDRA Campamento de
15/2022 BEATRIZ *x1098*** | 35 | Festival Scout 37,50 € 37,50 € 6/3231/480600/91002

22374

csv: BOA20220629025



Num. 124

Boletin Oficial de Aragoén 29/06/2022
PADRE,
MADRE, TUTOR
N2 EXP. o DNI IPREM ACTIVIDAD s :JT:::?TTDEO cng;go APLICACION
REPRESENTANT
E LEGAL
MURNOZ
CRISTOBAL, Campamento
17/2022 EVA *xr5g75ex | 35 Cheso 85,00 € 85,00 € G/3231/480600/91002
English Week:
GUERRERO Actividades de
FORMENTO, idioma y tiempo
18/2022 LETICIA xxgasgeex | 3 libre 196,00 € 196,00 € G/3231/480600/91002
TOTALES 2.818,50 € 2.715,50 €

22375

csv: BOA20220629025



Num. 124

Boletin Oficial de Aragoén

29/06/2022

ANEXO 1l AYUDAS DENEGADAS PRIMERA VALORACION

PADRE, MADRE, TUTOR O
o 5 b
Ne EXP. R = DNI ACTIVIDAD OBSERVACIONES
English Week:
Actividades de DENEGADA POR PRESENTACION DE LA SOLICITUD
idiomay FUERA DE PLAZO (el campamento acababa el 1 de
01/2022 IBANEZ VICENTE, CAROLINA | **1699*** tiempo libre abril y presenta la solicitud el 29 de marzo)
Semana Blanca DENEGADA POR INCUMPLIMIENTO DE LOS
esqui REQUISITOS ECONOMICOS DE LA BASE SEPTIMA DE
04/2022 GIMENEZ PEREZ, SUSANA | **2618*** Candanchu LA CONVOCATORIA
Campamento DENEGADA POR INCUMPLIMIENTO DE LOS
MASCARENAS ALAEZ, San Agustin de | REQUISITOS ECONOMICOS DE LA BASE SEPTIMA DE
09/2022 SANDRA *kQ7QGHH* Boltafia LA CONVOCATORIA
Campamento
de Inmersién DENEGADA POR INCUMPLIMIENTO DE LOS
CIERCOLES PEREZ, CARLOS Lingtiistica REQUISITOS ECONOMICOS DE LA BASE SEPTIMA DE
14/2022 MANUEL *k)5Q7Hk* Villanta LA CONVOCATORIA
Encuentro DENEGADA POR INCUMPLIMIENTO DE LOS
juvenil en REQUISITOS DE LA BASE SEGUNDA DE LA
16/2022 JARIO ROJANO, M2 VICTORIA | ¥*7484*** Torrellas CONVOCATORIA

22376

csv: BOA20220629025



	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/932/2022, de 15 de junio, por la que se modifica la Relación de Puestos de Trabajo del Departamento de Presidencia y Relaciones Institucionales.


	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	RESOLUCIÓN de 21 de junio de 2022, de la Dirección General de Justicia, por la que se resuelve definitivamente el concurso específico para la provisión de puestos de trabajo singularizados en la Oficina Fiscal de la Comunidad Autónoma de Aragón, convocado

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 21 de junio de 2022, de la Universidad de Zaragoza, por la que se hace pública la adjudicación de varios puestos de trabajo de Director/a de Área y un puesto de Coordinador/a Área de Administración Electrónica del Servicio de Informática y C


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 20 de junio de 2022, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueban las listas de espera derivadas del correspondiente proceso selectivo de nuevo ingreso, para la estabilización de empleo tempor

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 22 de junio de 2022, de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica lista de espera para cubrir con carácter temporal, puesto de trabajo de la Escala Administrativa, Jefe de Negociado de Calidad, Unidad Administrativa y de Servicios, e

	AYUNTAMIENTO DE JAULÍN 
	RESOLUCIÓN de 21 de junio de 2022, del Ayuntamiento de Jaulín, relativo a la ampliación de la oferta de empleo público para el ejercicio 2022 para la estabilización de empleo temporal.



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/933/2022, de 4 de mayo, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de Ciencias de la Salud y la Universidad de Zaragoza.
	ORDEN PRI/934/2022, de 8 de junio, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón e Inagro Consultores, Sociedad Limitada Profesional, para la tramitación electrónica de la “sol
	ORDEN PRI/935/2022, de 8 de junio, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón e Ingeniería Técnica Gros, SL, para la tramitación electrónica de la “solicitud conjunta” de ay
	ORDEN PRI/936/2022, de 8 de junio, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón y AFF Bajo Aragón, SL, para la tramitación electrónica de la “solicitud conjunta” de ayudas de 
	ORDEN PRI/937/2022, de 8 de junio, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón y Servei de Gestio Ramadera, SL, para la tramitación electrónica de la “solicitud conjunta” de 
	ORDEN PRI/938/2022, de 8 de junio, por la que se dispone la publicación del Convenio entre el Gobierno de Aragón y la Academia Aragonesa de Jurisprudencia y Legislación para la realización de actividades de divulgación y formación en el año 2022.
	ORDEN PRI/939/2022, de 9 de junio, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Colegio Oficial de Odontólogos y Estomatólogos de Aragón, para la realización de la atención dental infantil y juvenil.
	ORDEN PRI/940/2022, de 9 de junio, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Universidad de Zaragoza, por el que se concede una subvención nominativa para la realización de las actividades de la “Cá

	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	ORDEN ICD/941/2022, de 10 de junio, por la que se resuelve de forma parcial la convocatoria para la concesión de subvenciones del programa del bono turístico aragonés para incentivar la demanda de servicios turísticos internos, debilitada a causa de la si

	DEPARTAMENTO DE CIENCIA, UNIVERSIDAD Y SOCIEDAD DEL CONOCIMIENTO
	ORDEN CUS/942/2022, de 17 de junio, por la que se convocan subvenciones de apoyo al software libre dirigidas a microempresas y a trabajadores autónomos.

	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	ORDEN VMV/943/2022, de 20 de junio, sobre delegación de competencias en materia de teletrabajo.

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, PLANIFICACIÓN Y EMPLEO
	ORDEN EPE/944/2022, de 20 de junio, por la que se convocan ayudas de segunda oportunidad para personas trabajadoras autónomas para el año 2022.
	ORDEN EPE/945/2022, de 22 de junio, por la que se convocan para el año 2022, para las entidades sin ánimo de lucro, las subvenciones previstas en la Orden TES/1121/2021, de 11 de octubre, por la que se establecen las bases reguladoras para la concesión de

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/946/2022, de 16 de junio, por la que se extingue la autorización del Centro Privado de Educación Infantil “Chip y Chop” de Zaragoza.
	ORDEN ECD/947/2022, de 16 de junio, por la que se extingue la autorización del Centro Privado de Educación Infantil “Educando” de Zaragoza.
	ORDEN ECD/948/2022, de 22 de junio, por la que se resuelve la convocatoria de ayudas a la modernización de infraestructuras de las artes escénicas y musicales financiadas con cargo al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia.

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	ORDEN CDS/949/2022, de 20 de junio, por la que se da publicidad al Acuerdo de 18 de mayo de 2022, del Gobierno de Aragón, por el que se crea la fundación del sector público autonómico “Fundación para el apoyo a la autonomía y capacidades de las personas d
	ORDEN CDS/950/2022, de 24 de junio, por la que se establecen los precios de las plazas contratadas o concertadas por el Instituto Aragonés de Servicios Sociales, en ejercicio de sus competencias en materia de Acción Concertada.
	RESOLUCIÓN de 17 de junio de 2022, del Director Gerente del Instituto Aragonés de la Juventud, para la resolución de la convocatoria de ayudas a jóvenes que participen en actividades juveniles de tiempo libre durante los meses de marzo a septiembre del ej

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ORDEN AGM/951/2022 de 24 de junio, por la que se modifica la Orden AGM/529/2022, de 21 de abril, por la que se convocan subvenciones destinadas a inversiones en sistemas de gestión de estiércoles en ganadería (Programa 1), en transformación integral y mod
	RESOLUCIÓN de 10 de mayo de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Felix Badules e Hijos, S.C.V, con NIF J50773878, con códig
	RESOLUCIÓN de 17 de mayo de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental de la planta fotovoltaica la Ginebrosa y sus infraestructuras de evacuación. T.M. Azuara y Fuendetodos (Zaragoza), pro

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	ACUERDO de 17 de junio de 2022, del Consejo del Consorcio Campus Iberus, por el que se aprueba la modificación de los Estatutos del Consorcio Campus Iberus y el texto integrado de los mismos.



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	RESOLUCIÓN de 17 de mayo de 2022, del Director General de Energía y Minas del Departamento de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial, por la que se otorga la autorización administrativa previa y de construcción de la modificación de la instala
	RESOLUCIÓN de 14 de junio de 2022, del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, relativa a la autorización administrativa previa y de construcción del proyecto Planta Solar Fotovoltaica “Almuniense I”, de 750 

	DEPARTAMENTO DE CIENCIA, UNIVERSIDAD Y SOCIEDAD DEL CONOCIMIENTO
	EXTRACTO de la Orden CUS/942/2022, de 17 de junio, por la que se convocan subvenciones de apoyo al software libre dirigidas a microempresas y trabajadores autónomos.

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, PLANIFICACIÓN Y EMPLEO
	EXTRACTO de la Orden EPE/944/2022, de 20 de junio, por la que se convocan ayudas de segunda oportunidad para personas trabajadoras autónomas para el año 2022.
	EXTRACTO de la Orden EPE/945/2022, de 22 de junio, por la que se convocan para el año 2022, para las entidades sin ánimo de lucro, las subvenciones previstas en la Orden TES/1121/2021, de 11 de octubre, por la que se establecen las bases reguladoras para 
	RESOLUCIÓN de 22 de junio de 2022, de la Directora General de Trabajo, Autónomos y Economía Social, por la que se anuncia el depósito de las modificaciones estatutarias de la organización sindical denominada Intersindical de Trabajadores/as de Aragón, en 

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	EXTRACTO de la Orden AGM/951/2022, de 24 de junio, por la que se modifica la Orden AGM/529/2022, de 21 de abril, por la que se convocan subvenciones destinadas a inversiones en sistemas de gestión de estiércoles en ganadería (Programa 1), en transformació
	RESOLUCIÓN de 21 de junio de 2022, del Secretario General Técnico del Departamento de Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente, por la que se somete a información pública la relación de bienes y derechos a expropiar en la 5.ª fase del 14..º procedimiento d
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto y estudio de impacto ambiental de ampliación de una explotación porcin

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	ANUNCIO de la Dirección General de Salud Pública, relativo al reconocimiento mutuo del “Curso para el mantenimiento higiénico-sanitario de instalaciones de riesgo frente a Legionella”, en modalidad de teleformación semipresencial, organizado por Innova XX

	AYUNTAMIENTO DE MESONES DE ISUELA
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Mesones de Isuela, relativo al Acuerdo del Pleno por el que se aprueba incoar expediente de investigación de la titularidad de bienes del camino rural del polígono 3, parcelas 26 y 27.

	AYUNTAMIENTO DE TAUSTE 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Tauste, relativo a solicitud de licencia de actividades clasificadas en polígono 16, parcela 247 de Tauste.




